
 
Delibera del Direttore Generale        pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Rimborso spese sanitarie sostenute da assistiti in temporaneo soggiorno 
in stati membri dell'Unione Europea e dello spazio Economico 
Europeo. 
 

Su proposta del Direttore Sanitario del Distretto; 

 

PREMESSO   che agli atti del servizio proponente si trova la domanda con cui 
l’assistito signor CF- FDDBNR24C56A722P chiede il rimborso delle 
spese sanitarie sostenute in uno stato dell’Unione Europea in cui si 
trovava in temporaneo soggiorno; 

  

VISTO        quanto riportato nel Regolamento C.E.E. n. 1408 del 1971 relativo 
all’applicazione dei regimi di sicurezza sociale ai lavoratori subordinai, 
ai lavoratori autonomi e ai loro familiari che si spostano all’interno 
della Comunità ed in particolare l’art. 22, paragrafo 1 lett. a, i, 
paragrafo 3; art. 31, lett. a ed art. 34. 

 

VISTO             il Regolamento C.E.E. n. 574 del 1972 che stabilisce le modalità di 
applicazione del Regolamento C.E.E. n. 1408 del 1971 ed in particolare 
l’art. 34, paragrafo 1. 

 

PRESO ATTO che per l’assistito, agli atti del servizio proponente, si trova il 
modello E 126 con l’indicazione della tariffa da parte 
dell’istituzione dello Stato Comunitario in cui l’assistito ha 
sostenuto le spese e che queste ultime sono avvenute nel 2008;   

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 così come modificato ed integrato 
dal Decreto Legislativo n. 229/99; 

                   

VISTA la Legge Regionale R.A.S. n. 10/1997; 

 

VISTA                    la Legge Regionale R.A.S. n. 10/2006; 

 

CONSIDERATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 568 del 05/08/2008 con 
la quale sono state attribuite al Dott. Antonello Demontis le 
funzioni di Responsabile del Distretto Socio Sanitario Aziendale; 

 

 
n° 733/A del 21/10/2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 2 di 3 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 
dell’art. 32, comma 6 dell’Atto Aziendale;   

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, comma 7 dell’Atto 
Aziendale;                   

 
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

 

a. di rimborsare al Signor CF- FDDBNR24C56A722P l’importo complessivo di € 

489,48 risultanti dalla conversione in euro di 757,65 Franchi svizzeri (CHF)  come da 

modello E 126, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale;   

 

b. di far fronte alla spesa di cui trattasi, per Euro 489,48 con le risorse del budget 2008, 

conto n. 44-07-00004 (rimborsi per assistenza sanitaria estero); 

 
c. di incaricare i Servizi Medicina di Base e Bilancio dell’esecuzione della presente 

deliberazione.             

                                   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maggetti Silvio 

 
 
 
 
Il Dirigente del Distretto  

Dott. Antonio Demontis                           

         



 
Delibera del Direttore Generale        pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n. ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Responsabile Servizio AA.GG. 
− Responsabile Servizio Bilancio 
− Responsabile Amministrativo e Sanitario del Distretto  
 
 
 


